Договор о задатке

г. Екатеринбург

                                                        «___» ___________________ 2016г.

Конкурсный управляющий ООО «Курган-Стройбетон» Помаскина Ольга Анатольевна, действующая на основании Решения  Арбитражного суда Курганской области  от 27.01.2016 года по делу № А34-3126/2015, Определения  Арбитражного суда Курганской области  от 27.01.2016 года по делу № А34-3126/2015, Определения  Арбитражного суда Курганской области  от 27.07.2016 года по делу № А34-3126/2015,  именуемая в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в открытых торгах по продаже имущества ООО «Курган-Стройбетон»: Здание склада алюминиевого порошка, назначение нежилое, кадастровый (условный) номер: 45:25:030801:470, площадью 405,5 кв.м., расположенное по адресу: Россия, Курганская область, г. Курган, проспект Машиностроителей, 34, посредством публичного предложения  по первоначальной цене лота №1 – 1 800 000 (Один миллион восемьсот тысяч) рублей 00 копеек (далее – «Торги»), берет на себя обязательства по внесению задатка в размере 10% от цены продажи лота на соответствующем интервале, что составляет ___________( __________) рублей 00 копеек (далее «Задаток»).

1.2. Задаток вносится Претендентом по нижеуказанным реквизитам в качестве обеспечения обязательств по оплате указанного имущества, (далее – «Имущество»), принятых на себя в соответствии с информационным сообщением о продаже имущества  ООО «Курган-Стройбетон».

2. Передача денежных средств.

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. договора, должны быть внесены Претендентом  до момента подачи Заявки на участие в торгах.
2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими Организатору в качестве Задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные Организатору в соответствии с Договором, проценты не начисляются.

2.4. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания его победителем Торгов и заключения с ним договора купли-продажи Имущества, указанного в п. 1.1. Договора, засчитывается в счет его оплаты.

2.5. Организатор обязуется возвратить Претенденту сумму Задатка в порядке и в случаях, установленных разделом 3 Договора.

2.6. Возврат задатка производится по реквизитам, указанным Претендентом: ________________________________________________________________________________________.
3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае, если Претенденту было отказано в приеме заявки на участие в Торгах, Организатор обязуется перечислить поступившую на его счет сумму Задатка на указанный Претендентом в п. 2.6. Договора счет в течении 3 (трех) банковских дней с даты проставления Организатором отметки об отказе в принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае, если Претендент не допущен к участию в Торгах, Организатор обязуется перечислить поступившую на его счет сумму Задатка на указанный Претендентом в п. 2.6. Договора счет в течении 3 (трех) банковских дней с даты утверждения прокола приема заявок.

3.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в Торгах до признания его участником Торгов, Организатор обязуется перечислить сумму Задатка на указанный Претендентом в п. 2.6. Договора счет не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Организатором письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи Имущества в течение  5 (Пяти) дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора купли-продажи Имущества, Задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты Имущества, ему не возвращается в соответствии с Положением и настоящим Договором.

3.5. В случае переноса сроков подведения итогов Торгов, приостановления или отмены проведения Торгов, Организатор в течение 5 (пяти) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения перечисляет Претенденту сумму Задатка на счет, указанный им в п. 2.6. Договора. Информационное сообщение публикуется Организатором в сроки не позднее 7 (семи) дней с даты принятия решения о переносе сроков подведения итогов Торгов, приостановлении или отмене Торгов.

3.6. В случае неисполнения Претендентом, признанным Победителем Торгов и заключившим с Продавцом договор купли-продажи, обязанности по оплате Имущества в соответствии с указанным Договором, задаток ему не возвращается.

4. Заключительные положения.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие надлежащим своим исполнением.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут решаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на рассмотрение Арбитражному суду Свердловской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты, адреса и подписи сторон

Претендент:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________ /________________________ /

Организатор: Конкурсный управляющий ООО «Курган-Стройбетон» Помаскина Ольга Анатольевна

ИНН 231709096806, СНИЛС 145-424-863 64, член НП СРОАУ «Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих»

Адрес: 620057, г. Екатеринбург, а/я 58, тел. 89826024511,
Реквизиты ООО «Курган-Стройбетон» для перечисления задатка:

ИНН 4501112792, КПП 450101001, сч. № 40702810500180000991 в Ф-Л ЗС ПАО ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ г. Курган, к/с № 30101810771620000782, БИК 043735001.

                                     Конкурсный управляющий

ООО «Курган-Стройбетон» __________________________ О.А.Помаскина